pinquiori Justitiae per aliquem intelligentem

hominem, quod tales homines ceperint ;
et

Justitiae remandabunt vicecomitibus ubi

voluerint quod illi ducantur ante illos ; et

vicecomites illos ducant ante Justitias ;
et

two men to bear cum illis ducant de hundredo et de villata

[S and ubi capti fuerint, duos legales homines ad

portandum recordationem comitatus et

hundredi quare capti fuerint, et ibi ante

Justitiam facient legem suam.
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5. Et de illis qui capti fuerint per only KI^
praedictum sacramentum hujus Assisae. men

5 P^
C-

' sented. The
nullus habeat cunam vel justitiam nee catalla Kins to have.... _ ..... chattels.

nisi dommus rex in curia sua coram Justitns

ejus et dominus rex habebit omnia catalla

eorum. De illis vero qui capti fuerint aliter

quam per hoc sacramentum, sit sicut esse

solet et debet.

6. Et vicecomites qui eos ceperint sheriffs to ben
responsible for

ducant eos ante justitiam sine alia summo- custody, and to
*

, . provide for im-

mtione quam inde habeant. Et cum roba- mediate trial.

tores vel murdratores vel latrones et

receptores eorum qui capti fuerint per
sacramentum vel aliter, tradantur vicecomi-

tibus et ipsi recipiant eos statim sine

dilatione.

7. Et in singulis comitatibus ubi non
^JJ*'

81011 of

sunt gaiolae, fiunt in burgo vel aliquo
castello regis de denariis regis et bosco ejus
si prope fuerit, vel de alio bosco propinquo,

per visum servientium regis, ad hoc ut

vicecomites in illis possint illos qui capti
fuerint per ministros qui hoc facere solent

et per servientes suos, custodire.

Assize of Northampton, 12 (p. 93)

8. Vult etiam dominus rex quod omnes NO franchise to

,
excuse from

veniant ad comitatus ad hoc sacramentum taking the oath
, . . . i 11 'n connection

taciendum, ita quod nullus remaneat pro with jury of pre-
... ,. , sentment.
libertate aliqua quam habeat, vel cura vel

soca quam habuerit, quin veniant ad hoc
sacramentum faciendum.

Pipe Roll of Henry I.

Judices et Juratores Eboraciscire debent c. libra ut non
amplius sint Judices nee Juratores.
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fr

h
a
e

nkpied
v

gel 9- Et Hon sit aliquis infra castellum vel

chile".

in fran" extra castellum, nee etiam in honore de

Walingeford, qui vetet vicecomites intrare

in curiam vel terram suam ad videndos

francos plegios, et quod omnes sint sub

plegiis : et ante vicecomites mittantur sub

libero plegio.

Laws of William I. 25

Every freeman De francplegio. Omnis qui sibi vult justiciam exhiberi

pledge/"

:
"

vel se pro legal! et justiciabili haberi, sit in francplegio.

Willelmi Articuli X. 8

The fellow- Omnis homo qui voluerit se tenere pro libero sit in

need
geS

pay
US

the plegio, ut plegius teneat et habeat ilium ad justiciam, si

claim and purge quid offenderit
;
et si quisquam talium evaserit, videant

themselves of

complicity. plegn >
ut simphciter solvant quod calummatum est, et

purgent se, quia in evaso nullam fraudem noverunt.

Leges Edwardi Confessoris (? 1130-1135), 20

t^TrariiMed es
A^ia est pax maxima Per <luam omnes firmiori statu

and their method sustentantur, scilicet sub fidejussionis stabilitate, quam
of working. Angli vocant frithborgas, praeter Eboracenses, qui vocant

earn tycn manna tale, hoc est numerum x hominum. Et

hoc est, quod de omnibus villis totius regni sub decennali

fidejussione debebant omnes esse, ita quod, si unus ex

decem forisfaceret, novem haberent eum ad rectum.

Quod si aufugeret, et dicerent, quod non possent habere

eum ad rectum, daretur eis terminus a justitia regis

triginta dierum et unius diei. Et si possent eum invenire,

adducerent eum ad justitiam. Ipse quidem de suo

restauret damnum quod fecerat
;
et de corpore suo fiat

justitia, si ad hoc forisfecit. Si autem infra supradictum
terminum inveniri non poterit, quia in omni friborgc unus

erat capitalis, quern ipsi vocabant friborges hevcd, ipse

capitalis acciperet duos de melioribus in suofriborge et de

tribus friborgis propinquioribus vicinis suis accipiat de

unoquoque capitalem et duos similiter de melioribus, si

poterit eos habere, et se duodecimo expurget se et fri-

borgum suum, si facere poterit, de forisfacto et fuga

supradicti malefactoris. Quod si facere non poterit,

restaurarent damnum, quod ipse fecerat, de proprio
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forisfactoris, quantum duraverit, et de suo
;
et erga

justitiam emendent, secundum quod legaliter judicatum
fuerit eis. Et tamen sacramentum, quod non potuerunt

complere per vicinos, per se ipsos novem jurent : se

immunes. Et si aliquando potuerint eum recuperare,

aut adducent eum ad justitiam, si potuerint, aut dicent

justiciae, ubi sit.

10. Et in civitatibus vel burgis nullus Responsibility... of those who
habeat homines vel recipiat in domo sua harbour stran-

gers.

vel terra sua vel soca sua, quos non in

manu capiat quod eos habebit coram Justitia

si requisiti fuerint, vel sint sub franco-

plegio.

II. Et Iiulli Sint in Civitate Vel burgO Sheriff can arrest

,
.

CT
suspects even in

vel castello vel extra, nee in honore etiam franchises.

de Walingeford, qui vetent vicecomites in-

trare in terrain suam vel socam suam ad

capiendum illos qui rettati fuerint vel publi-

cati quod sint robatores vel murdratores vel

latrones vel receptores eorum, vel utlagati

vel rettati de foresta ;
sed praecipit quod

juvent illos ad capiendum eos.

12. Et si aliquis fuerit captus qui
fuerit saisiatus de roberia vel latrocinio, si malefactors.

ipse fuerit diffamatus et habeat malum testi-

monium de publicamento, et non habeat

warrantum, non habeat legem. Et si non

fuerit publicatus, pro saisina quam habeat,

eat ad aquam.
13. Et si aliquis fuerit recognoscens

confes
sion^

of

coram legalibus hominibus vel hundredis recalled.

de roberia vel murdro vel latrocinio vel de

receptione eorum, et postea negare voluerit,

non habeat legem.

Assize of Northampton, 3 (p. 90)
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f

p
am

s

e
0ns

not
of

con:
T 4- Vul* etiam dominus rex quod ipsi

lu i facient legem suam et mundi erunt per

nt
legem ;

si ipsi fuerint de pessimo testimonio,
et publice et turpiter diffamati testimonio

multorum et legalium hominum, foras jurent
terras regis, ita quod infra octo dies mare
transibunt nisi aura eos detinuerit

; et cum
prima ora quam habebunt postea mare trans-

ibunt et ultra in Angliam non revertentur

nisi per misericordiam domini regis ; et ibi

sint utlagati et si redierint
; et si redierint

capiantur sicut utlagati.

Assize of Northampton, i (p. 89)

Et si ad aquam mundus fuerit regnum abjuret in

misericordia domini regis.

"nger

va
?n

b
ne

T 5* ^ prohibct dominus rex ne aliquis
place, vaivus, id est vagus vel ignotus, hospitetur

alicubi nisi in burgo, et ibi non hospitetur
nisi una nocte, nisi ibi infirmetur, vel equus
ejtis, ita quod monstrare possit monstrabile

essonium.

aSteT ^ntu 16. Et si ibi fuerit plusquam una nocte,

t

S

aSS!
y is b"

capiatur ille et teneatur donee dominus ejus
venerit ad eum plegiandum, vel donee ipse
habeat salvos plegios; et ille similiter capiatur

qui hospitatus fuerit.

Assize of Northampton, 2 (p. 89)

opera^in
t0

arrest
I 7 Et si aliquis vicecomes mandavcrit

of suspects. ai^ vicecomiti quod homines fugerint de

comitatu suo in alium comitatum pro
roberia vel pro murdro vel latrocinio vel

receptione eortim, vel pro utlagia vel pro
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retta forestae regis, ille capiat eos ; et etiam

si per se vel per alios sciat quod tales

homines fugerint in comitatum suum, capiat

eos et custodiat donee de eis habeat salvos

plegios.

1 8. Et omnes vicecomites faciant im- Provisions for
3

. . * M- e , j tracing fugitives.

brevian omnes fugitivos, qui fugerint de

suis comitatibus
;

et hoc faciant coram

comitatibus, et illorum nomina scripta

portabunt ante Justitias cum primo ad illos

venerint, ut ilia quaerantur per totam Ang-
liam, et eorum catalla capiantur ad opus

regis.

10. Et VUlt dominUS reX qUOd eX Recent immi-
grants to be

quo vicecomites susceperint summonitiones Jyjjg
and

Justitiarum errantium, ut ipsi cum comitati-

bus suis sint ante illos, ipsi congregabunt
comitatus suos et inquirent omnes qui de

novo venerint in suos comitatus post hanc

assisam
;

et illos mittent per plegios, quod
erunt coram Justitias, vel illos custodient,

donee Justitiae ad eos venerint, et tune

habebunt coram Justitias.

20. Prohibet etiam dominus rex ne Limitation on
villans becoming

monacal vel canonici vel aliqua domus ecclesiastics.

religionum recipiant aliquem de populo
minuto in monachum vel canonicum vel

fratrem, donee sciatur de quali testimonio

ipse fuerit, nisi ipse fuerit infirmus ad

mortem.

Constitutions of Clarendon, 16 (p. 80)

21. Prohibet etiam dominus rex quod J^
"6

ict
h
"i

nullus in tota Anglia receptet in terra sua heretics.

vel soca sua vel domo sub se, aliquem de
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secta illorum renegatorum qui excommuni-
cati et signati fuerunt apud Oxeneforde.

Et si quis eos receperit, ipse erit in miseri-

cordia domini regis ;
et domus, in qua illi

fuerint, portetur extra villam et comburatur.

Et hoc jurabit unusquisque vicecomes quod
hoc tenebit, et hoc jurare faciet omnes
ministros suos et dapiferos baronum et

omnes milites et franco-tenentes de comi-

tatibus.

the
22> E* VU^ dominus rex quod haec

King's pleasure, assisa teneatur in regno suo quamdiu ei

placuerit.

Assize of Northampton, I (p. 89)

Haec autem assisa atenebit sicut de equis et bobus

et minoribus rebus.

The Assize of Northampton (1176)

Haec sunt Assisae factae apud Claren-

dune, et postea recordatae apud North-

amtoniam.

sentedb
ne

a 'T *' S* Qu *s re^us fuei~it coram justitiariis

deal

1 g
if he fail

Domini regis de murdro vel latrocinio, vel

he shaii
Jose

a roberia. vel reccptatione hominum talia
foot and his

right hand and facientium, vel de falsonena vel iniquabe banished. A
presented feion, combustiouc, per sacramentum duodecim
even if not con- ' *

. .. .

by or- militum de hundredo, et si milites non ad-
deal, is banished. .....
Any one P re- fuermt, per sacramentum duodecim hber-
sented for a

.

lesser charge orum legalium hominum. et per sacra-
and uncon-

shaii mentum quatuor hominum de unaquaque
give sureties. / -

. .

villa hundredi, eat ad judicium aquae, et si
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perierit alterum pedem amittat. Et apud
Northamtoniam additum est pro rigore

justitiae quod dexterum similiter pugnum
cum pede amittat, et regnum abjuret, et

infra quadraginta dies a regno exulet. Et
si ad aquam rnundus fuerit, inveniat plegios
et remaneat in regno, nisi retatus fuerit de

murdro vel alia turpi felonia per commune
comitatus et legalium militum patriae, de

quo si praedicto modo retatus fuerit,

quamvis ad aquam salvus fuerit, nihilo-

minus infra quadraginta dies a regno exeat,

et catalla sua secum asportet, salvo jure
dominorum suorum, et regnum abjuret in

misericordia domini regis. Haec autem
assisa atenebit a tempore quo assisa facta

fuit apud Clarendonam, continue usque ad

hoc tempus ;
et amodo quamdiu domino

regi placuerit, in murdro et proditione
et iniqua combustione et in omnibus prae-
dictis capitulis nisi in minutis furtis et

roberiis, quae facta fuerunt tempore guerrae,
sicut de equis et bobus et minoribus rebus.

Assize of Clarendon, I, 14, 22 (pp. 81, 86, 88)

2. Item nulli liceat neque in burgo neque irresponsible
hospitality to be

in villa hospitari aliquem extraneum ultra limited.

unam noctem in domo sua, quern ad rec-

tum habere noluerit, nisi hospitatus ille

essonium rationabile habuerit, quod hospes
domus monstret vicinis suis. Et cum
recesserit, coram vicinis recedat et per
diem.

Assize of Clarendon, 15, 16 (p. 86)
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?an
f

nTt
d
aft! 3- Si quis saisitus fuerit de murdro vel

wards be denied, latrocinio vel robcria vel falsoneria, et inde

sit cognoscens, vel de aliqua alia felonia

quam fecerit, coram praeposito hundredi

vel burgi, et coram legalibus hominibus ;

id postea coram Justitiis negare non poterit.

Et si idem sine saisina coram eis aliquid

hujusmodi recognoverit, hoc similiter coram

Justitiis negare non poterit.

Assize of Clarendon, 13 (p. 85)

heirs ^hau^Sc* 4' ^tem s * (lu *s t>ierit francus-tenens,

t

C

hTiord"?
j

rights
haeredes ipsius remaneant in tali saisina

qua ^em pater suus habuit die qua fuit vivus
the wife>* et mortuus, de feodo suo ;

et catalla sua

habeant unde faciant divisam defuncti
;

et

dominum suum postea requirant, et ei

faciant de relevio et aliis quae ei facere

debent de feodo suo. Et si haeres fuerit

infra aetatem, dominus feodi recipiat homa-

gium suum et habeat in custoclia ilium

d-Ancestor *f o^r quamdiu dcbuerit. Alii domini, si plures

t

a
he

h
i

e

ord
t0

rSuses
^uerm^ homagium ejus recipiant, et ipse

seisin. faciat eis quod facere debuerit. Et uxor

defuncti habeat dotem suam et partem de

catallis ejus quae earn contingit. Et si

dominus feodi negat haeredibus defuncti

saisinam ejusdem defuncti quam exigunt,

Justitiae domini regis faciant inde fieri

percognitionem per duodecim legales

homines, qualem saisinam defunctus inde

habuit die qua fuit vivus et mortuus
;

et

sicut recognitum fuerit, ita haeredibus ejus

restituant. Et si quis contra hoc fecerit et
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inde attaintus fuerit, remaneat in miseri-

cordia regis.

Glanvill, De Legibus Angliae, xiii. 2, 3

Cum quis itaque moritur seisitus de aliquo libero tene- Writs to be used
. . . , for Assize of

mento, ita quod inde fuerit seisitus in dommico suo sicut Mort d'Ancestor.

de feodo suo, haeres eandem seisinam antecessoris sui

recte petere potest, et si major fuerit habebit tale breve

Rex vicecomiti salutem. Si G. films T. feceritte securum
de clamore suo prosequendo, tune summone per bonos

summonitores duodecim liberos et legales homines de

visineto de ilia villa quod sint coram me vel Justiciis meis

eo die parati sacramento recognoscere si T. pater prae-
dicti G. fuit seisitus in dominico sui sicut de feodo suo

de una virgata terrae in ilia villa die qua obiit.

r Si obiit post primam coronationem meam et si ille G.

propinquior haeres ejus est, et interim terram illam videat

et nomina eorum imbreviari facias, et summone per bonos

summonitores R. qui terram illam tenet, quod tune sit ibi

auditurus illam recognitionem. Et habeas ibi summoni-
tores et hoc breve.

5. Item Justitiae domini regis faciant fieri

recognitionem de dissaisinis factis super As- disp ssessed

sisam, a tempore quo dominus rex venit in

Angliam proximo post pacem factam inter

ipsum et regem filium suum.

Glanville, De Legibus Angliae, xiii. 32, 33

Cum quis itaque infra assisam domini regis, id est Writ to be used

infra tempus a domino rege de consilio procerum ad

hoc constitutum, quod quandoque majus quandoque
minus censetur, alium injuste et sine judicio disseisiverit

de libero tenemento suo disseisito hujus constitutionis

beneficio subvenitur et tale breve habebit Rex vice-

comite salutem. Questus est mihi N. quod R. injuste et

1 There are different writs for the cases si antecessor

iter arripuerit eundi in aliquam peregrinationem : si infra

aetatem fuerit haeres ipse : si habitum religiosum pater

assumpserit.
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sine judicio disseisivit eum de libero tenemento suo in

ilia villa, post ultimam transfretationem meam in Nor-

maniam. Et ideo tibi praecipio quod si prefatus N. fecerit

te securum de clamore suo prosequendo, tune facias

tenementum illud reseisiri de catallis quae in eo capta

fuerunt, et ipsum tenementum cum catallis esse facias in

pace usque ad clausum Paschae, et interim facias duo-

decim liberos et legales homines de visineto videre terrain

suam et nomina eorum imbreviari facias et summone
illos per bonos summonitores quod tune sint coram me
vel Justiciis meis parati inde facere recognitionem. Et

pone per vadium et salvos plegios praedictum R. vel

ballivum suum si ipse non fuerit inventus, quod tune sit

ibi auditurus illam recognitionem. Et habeas ibi, etc.

Ss e

o
t0

feaity
^' ^Qm Justitiae capiant domini regis

from an, free and fidelitatcs infra clausum Pascha. et ad ulti-
unfree, and also

to enforce the mum infra clausum Pentecosten, ab omni-
need of homage
and allegiance, bus, scilicet comitibus, barombus, multibus

et libere tenentibus, et etiam rusticis, qui
in regno manere voluerint. Et qui facere

noluerit fidelitatem, tanquam inimicus

domini regis capiatur. Habent etiam Jus-

titiae praecipere, quod omnes illi qui
nondum fecerunt homagium et ligantiam
domino regi, quod ad terminum quem eis

nominabunt veniant et faciant regi homa-

gium et ligantiam sicut ligio domino.

K^fesSofuw 7* *tem Justitiae faciant omnes justitias et

Srit
wn

important
rectitudines spectantes ad dominum regem

or doubtful cases et ad coronam suam. per breve domini regis,to be referred to

the King. ve j illorum qui in loco ejus erunt, de feodo

dimidii militis et infra, nisi tarn grandis sit

querela quod non possit deduci sine domino

rege, vel talis quam Justitiae ei reportent

pro dubitatione sua, vel ad illos qui in loco

ejus erunt. Intendant tamen pro posse suo

ad commodum domini regis faciendum.

ASSIZE OF NORTHAMPTON 93

Faciant etiam assisam de latronibus iniquis
et malefactoribus terrae

; quae assisa est per
consilium regis filii sui et hominum suorum,

per quos ituri stint comitatus.

Benedictus Abbas, i. 207 (1178)

Itaque dominus rex moram faciens in Anglia quaesivit
de Justitiis quos in Anglia constituerat, si bene et modeste
tractaverunt homines regni ;

et cum didicisset quod terra

et homines terrae nimis gravati essent ex tanta Justitiarum

multitudine, quia octodecim erant numero
; per con-

silium sapientium regni sui quinque tantum elegerit, duos

scilicet clericos et tres laicos, et erant omnes de privata
familia sua. Et statuit quod illi quinque audirent omnes
clamores regni, et rectum facerent, et quod a curia regis
non recederent, sed ibi ad audiendum clamores hominum
remanerent

;
ita ut si aliqua quaestio inter se veniret, quae

per eos ad finem duci non posset, auditui regio praesen-

taretur, et sicut ei et sapientioribus regni placeret ter-

minaretur.

Formation of a

permanent Court
to be always
with the King.

o. Item lustitiae inquirant de excaetis. de Justices to in-

,
. .

J
.

* quire into other

ecclesns de terns, de femmis quae sunt de r yal rishts -

donatione domini regis.

11. Item lustitiae inquirant de custodiis Justices to in-
J quire about the

castellorum, et qui et quantum, et ubi eas
pasties

dy f

debeant, et postea mandent domino regi.

12. Item latro, ex quo capitur. vicecomiti sheriff respon-
sible for the cus-

tradatur ad custodiendum. Et si vicecomes to
.

dy of a thief

absens fuerit, ducatur ad proximum castel-

lanum, et ipse ilium custodiat donee ilium

liberet vicecomiti.

Assize of Clarendon, 7 (p. 83.

when arrested.
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Fugitives from jo. item Tustitiae faciant quaerere per
justice to be out- J J

lawed, and their consuetudinem terrae illos qui a regno re-
names reported.

x

cesserunt ;
et nisi redire voluerint infra

terminum nominatum, et stare ad rectum in

curia domini regis, postea utlagentur ;
et

nomiria utlagorum afferant ad Pascha, et

ad festum Sancti Michaelis, ad scaccarium,
et exinde mittantur domino regi.

The Assize of Arms (1181)

T
r
he

u
e
2
u
!S
men

r
! Quicunque habet feodum unius militis

of the holder of ^ ^
a Knight's fee ; habeat loricam et cassidem, clypeum et

lanceam
;

et omnis miles habeat tot loricas

et cassides, et clypeos et lanceas quot
habuerit feoda militum in dominico suo.

?4h p

r

ro
e

p

h

e?ty

e

of
2 ' Quicunque vero liber laicus habuerit

a certain value;
jn catallo vel in redditu ad valentiam de

xvi. marcis, habeat loricam et cassidem et

clypeum et lanceam
; quicunque vero liber

laicus habuerit in catallo vel redditu x.